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(“\ Servizio Procedure di Gara e Contratti
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ervizio.garef@pec apssin i
NOTA DI CHIARIMENTO

Trento, 22 MAR. 2016
Prot.n. 00>

Oggetto: gara d'appalto, suddivisa in 14 lotti, per I'affidamento della fornitura di Dispositivi Medici per
Emodinamica Interventistica occorrenti alle UUOO di Cardiologia dell'Azienda Provinciale per |
Servizi Sanitari di Trento

A seguito delle richieste di chiarimenti formulate dai concorrenti interessati a partecipare alla
gara in oggetto, si precisa quanto segue:

Quesito:
“...Chiedo inoltre se l'offerta va intestata a APAC c/o APSS?”.
Risposta:
Si conferma quanto espressamente prescritto dalle norme del bando di gara alla pag. 4/44,
paragrafo 1. Inoftro del plico contenente fofferta.

Quesito;

"...A Pag. 24 del Bando Integrale & scritto: << Si precisa che la fideiussione bancaria deve
essere presentata in carta legale o resa legale, o comunque in regola con fa disciplina prevista per limposta
di bollo ai sensi del DPR 642/1972 >>. Chiediamo gentilmente conferma che, solo la fideiussione bancaria,
rilasciata quindi da Istituto di Credito, necessita di quanto sopra riportato e che non é invece previsto, per la
polizza fideiussoria rilasciata da Compagnia di Assicurazione”.

Risposta:

Si conferma che gli adempimenti sopra riportati sono richiesti esclusivamente in caso di

fideiussione bancaria.

Quesito:

“...Allinterno delfa Busta B (documentazione tecnica), devono essere inseriti Dichiarazione di
Conformita, Certificati CE e DEC? Se si, devono essere inclusi al punto 3 dell'elenco della documentazione
tecnica riportato a pag. 9 def Capitolato Speciale?”.

Risposta:

Esattamente. Tale documentazione andra correttamente inserita tra quella specificata al punto

3) del'elenco di cui alla pag. 9/44 del Bando di gara.

Quesito:

"... A Pag. 13 del Bando Integrale é scritto: <<.... E quindi inserita nel plico esferno unitamente
alla BUSTA B contenente la documentazione tecnica per il vaglio di idoneita tecnica (solo per i fotti
1,6,7,9,10) e alla busta C contenente l'offerta tecnica (per i sofi fotti 2-3-4-5-8) e alla BUSTA D contenele
l'offerta economica>>.
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Chiediamo gentilmente delucidazioni in merito in quanto nel Bando viene specificata la
suddivisone della documentazione in 3 Buste: BUSTA A - Documentazione Amministrativa, BUSTA B -
offerta tecnica Lotto... (una per ogni lotto) e BUSTA C - offerta economica’.

Risposta:

Si conferma che si tratta di un refuso. La frase coretta, pertanto, di cui alla pag. 13/44 del
Bando di gara, paragrafo 4.Documentazione amministrativa, deve intendersi nel seguente modo: ... E
quindi inserita nel plico estemo unitamente alla BUSTA B contenente I'offerta tecnica e alla BUSTA C
contenete l'offerta economica’.

Quesito:

“ _Con riferimento al Lotto 13, si chiede di voler rivedere il prezzo a base d'asta dei sistemi per
embolizzazione arterovenosa periferica Plug lil e Plug IV, secondo noi deve esserci stata una inversione di
importi a base d'asta tra i due sistemi, e piu precisamente:

» sistemi per embolizzazione artero-venosa periferica Plug Ill, prezzo a base d’ asta € 2.520,00;

» sistemi per embolizzazione artero-venosa periferica Plug 1V, prezzo a base d'asta € 900,00.

A conferma di quanto detto sopra, e come si evince dalla tabella allegata, sia nel 2015 che nef
2016 avete acquistato i PluglV ad un prezzo decisamente inferiore rispetto la base d'asta inserita in gara”.

Risposta:

In riferimento al lotto 13, si precisa che gli importi relativi alle singole voci sono stati erroneamente
indicati come importi posti a base d'asta mentre, in realta, si tratta di importi unitari stimati che, sommat
insieme, formano Iimporto complessivo posto a base d'asta che rimane unico e non superabile e sara
preso in considerazione dalla Stazione Appaltante ai fini della valutazione dell'offerta gconomica.

Cid chiarito, come correttamente evidenziato dalla richiedente, a causa di un refuso, sono stati
invertiti gli importi relativi alle voci indicate nel quesito; tali importi, pertanto, dovranno intendersi nel modo
seguente:

 sistemi per embolizzazione artero-venosa periferica - Plug Iif - prezzo unitario stimato: € 900,00;
« sisterni per embolizzazione artero-venosa periferica - Plug IV - prezzo unitario stimato: € 2.520,00.

Quesito:
“.. E' possibile presentare la Letfferatura solo su supporto informatico, essendo mofto

voluminosa?”.

Risposta:

Si ribadisce quanto gia esplicitato nella precedente nota di chiarimento pubblicata in data
17/02/2016 e, pill precisamente, che non si rawvisano ragioni ostative alla produzione, in formato
esclusivamente digitale, di documentazione ulteriore, rispetto a quella richiesta a pena di esclusione, che la
concorente ritenesse opportuno allegare allofferta tecnica, come, nel caso di specie, la documentazione
bibliografica ovvero gh studi clinici sul prodotto offerto.

Quesito:

“.. Dovendo aflegare diverse pagine di bibliografia per ogni singolo lotto, vorremmo sapere se
possiamo fornirle esclusivamente su cd in cartelle suddivise per lotto, nominando solo la cartella poiché
alcune di loro sono documenti protetti e quindi non scrivibili”

Risposta:
Si rimanda alla risposta che precede, precisando che, nelle singole buste contenenti l'offerta
tecnica, dovra essere inserito il solo CD relativo al lotto a cui si riferisce la bibliografia ivi contenuta.

Quesito:
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“... In riferimento alla Vs. risposta al quesito nr. 2 del 17 Marzo 2016 (Prot. n. 0041383}, chiediamo
conferma che lallegato di riferimento della direttiva CEE 93/42 é il nr. X1, in quanto non c'é scritto nessun
riferimento relativo alla <<durata>>. Troviamo invece riportati riferimenti affa <<durata>> nellallegato IX
punto 1.1".

Risposta:
L'osservazione € pertinente e si conferma che si tratta di un refuso. L'allegato di riferimento
della direttiva CEE 93/42 deve intendersi, pertanto, FAllegato IX. Per il resto, si conferma quanto
specificato nella risposta pubblicata il 17/03/2016.

Quesito:
“...Si richiede chi chiarire cosa si intende, allintemo dell'allegato G) SCHEDA DESCRITTIVA
DISPOSITIVO MEDICO, con la dicitura : 13. Tempo massimo dichiarato d'impiego”
Risposta:
Sirimanda alla risposta che precede.

Quesito:
... | prodotti offerti non hanno manuale d'uso ma semplici IFU; dobbiamo comunque produrre CD
a parte o possiamo metterte con if resto defla doc. tecnica?”.
Risposta:

Si specifica che il solo supporto informatico & ammesso esclusivamente per il manuale d'uso, in
ragione della sua consistenza; per le istruzioni per fuso, invece, resta ferma la necessitd della
presentazione anche in formato cartaceo; in ogni caso, & evidente che, sia I'uno che le altre, devono
essere inseriti nell'unico posto deputato a contenerli a norma del bando di gara e, cioé, nelia busta
contenente I'offerta tecnica.

Quesito:
Se la fidejussione presentata é stata autenticata da un Notaio, é necessario presentare la
Dichiarazione - Allegato C?
Risposta:

Come gia evidente dal Bando di gara la presentazione di fideiussione con autentica notarile &
sufficiente.

IL DIRIGENTE el SPGC - APSS
~ dott. Lutiano Bocchi -

In nome e ger confto di APAC
ex convenzione di data 28/10/2015
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